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برگزاری دومین نشست علمی سراسری 
تحول دیجیتال بانك صنعت و معدن

دومین نشست علمی تحول دیجیتال با حضور 
مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره، هیئت 
عامل، مدیران ستاد و حضور مجازی مدیران 
 استانی و رؤسای شعب بانک صنعت و معدن 

برگزار گردید.
خورسندیان در ابتدای این نشست ضمن بیان 
بازخوردهای مثبت از نشست نخست بر اهمیت 
همراهی و جاری‌سازی فرهنگ تحول دیجیتال 
در بین تمامی کارکنان با رویکرد ارتقای تجربه 
مشتری تاکید نمود.در این نشست همچنین 
آخرین دستاوردهای علمی و حرفه‌ای در زمینه 
مدیریت منابع انسانی با رویکرد تحول دیجیتال 
و بازطراحی فرآیندهای مدیریت منابع انسانی 
با محوریت دیجیتال، ارتقای فرهنگ به عنوان 
فرهنگ  ویژگیهای  تشریح  ابرپروژه سازمان، 
دیجیتال، فرهنگ داده‌محور به عنوان زیربنای 
فرهنگ دیجیتال و نمونه‌هایی از توسعه فرهنگ 
دیجیتال در شرکت‌های مطرح داخلی و بانکها ارائه 
شد.در پایان این جلسه مدیران استانی و کارکنان 
شعب سراسر کشورکه به صورت مجازی در نشست 
مشارکت داشتند، به طرح سئوالات خود در این 
زمینه پرداختند.لازم به ذکر است، نشست مذکور 
توسط اداره آموزش و آرت بانکداری باز و آموزش 
و فرهنگ‌سازی تحول دیجیتال با سخنرانی دکتر 
شامی زنجانی استاد تمام دانشگاه تهران برنامه 
ریزی و اجرا گردید؛ از ابتدای سال جاری علاوه بر 
نشست فوق، کارگاه تعاملی زیرساختهای حاکمیتی 
بانک مرکزی)برای نمایندگان کلیه شعب( و دوره 
تخصصی معماری بانکداری دیجیتال )دو گروه فنی 
و کسب و کار(  در بانک صنعت و معدن برگزار 

شده است.

افتتاح خط ریسندگی شرکت گلرنگ 
 فرش بیدگل با حمایت مالی
 بانک توسعه صادرات ایران

خط ریسندگی شرکت گلرنگ فرش بیدگل)فرش 
پایار( با حضورمدیرعامل بانک توسعه صادرات 
 ایران و حمایت مالی این بانک در کاشان 

افتتاح شد.
افشین خانی ضمن بازدید از کارخانه گلرنگ فرش 
بیدگل، خط ریسندگی و سالن‌های مربوط به این 
شرکت با نام تجاری »پایار« را افتتاح کرد.خط 
ریسندگی شرکت گلرنگ فرش بیدگل با هدف 
تکمیل زنجیره تولید، اشتغالزایی و خودکفایی 
کشور با تأمین مالی 1000 میلیارد ریالی بانک 
توسعه صادرات ایران راه‌اندازی شد.لازم به ذکر 
است؛ راه‌اندازی این مجموعه، عاوه بر فراهم 
کردن بستراشتغال برای بیش از 115 نفر به طور 
مستقیم، فرصت مناسبی برای جلوگیری خروج از 
ارز با هدف تهیه مواد اولیه فرش ماشینی برای 
کشور را فراهم کرده است. شرکت گلرنگ فرش 
بیدگل از صادرکنندگان نمونه استان اصفهان و 
از مشتریان خوشنام بانک توسعه صادرات ایران 
است که از تسهیلات و خدمات متنوع این بانک در 
قالب بسته‌های اعتباری و طرح الماسان بهره‌مند 
شده است. در دیدار مدیرعامل بانک توسعه 
صادرات ایران و مدیران ارشد شرکت گلرنگ فرش 
بیدگل، خدمات متنوع طرح الماسان این بانک 
تشریح شد؛ این شرکت در نظر دارد از بسته کامل 
خدمات بانکی شامل ضمانت نامه، اعتبار اسنادی 
داخلی، تسهیلات ارزی و... استفاده کند.در این 
دیدارمقرر شد شرکت گلرنگ فرش بیدگل، با 
راهنمایی مشتریان خود به منظور گشایش اعتبار 
اسنادی داخلی از طریق بانک توسعه صادرات 
 ایران برای فروش محصولات طرح افتتاح شده 

اقدام کند.

 دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه 
در »طرح ثمر« بانک مسکن

مشتریان حقیقی بانک مسکن می‌توانند با 
سپرده‌گذاری در »طرح ثمر« تا سقف ۳ میلیارد 
ریال و مشتریان حقوقی نیز از این پس تا سقف 
هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات 

قرض‌الحسنه دریافت کنند.
بانک مسکن به منظور رضایت مندی بیشتر 
مشتریان و خدمت رسانی مطلوب‌تر به آنها، 
شرایط و ضوابط افتتاح حساب »طرح ثمر« و 
دریافت تسهیلات از محل این حساب را برای 
مشتریان حقیقی و حقوقی خود تسهیل کرد.
بر این اساس مشتریان بانک مسکن می‌توانند 
حساب  ریال  10میلیون  مبلغ  حداقل  با 
قرض‌الحسنه طرح ثمر را افتتاح کرده و پس 
از گذشت حداقل یک ماه و بر اساس میانگین 
و گردش حساب خود، از تسهیلات این طرح تا 
سقف سه میلیارد ریال برخوردار شوند. مدت 
انتظار جهت دریافت این تسهیلات در بازه‌های 
ماهانه میسر خواهد بود.حساب قرض الحسنه 
طرح ثمر یکی از محصولات بانک مسکن است 
که مشتریان با افتتاح این حساب تا سقف سه 
میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه با کارمزد 
چهار درصد و بدون سود دریافت و اقساط آن را 
در مدت 12تا 60 ماه پرداخت می‌کنند.اشخاص 
حقوقی می توانند با افتتاح حساب و معرفی 
پرسنل خود از طرح ثمر استفاده کنند. سقف 
معرفی  مورد  پرسنل  به  پرداختی  تسهیلات 
توسط اشخاص حقوقی، حداکثر معادل سقف 
تسهیلات پرداختی به اشخاص حقیقی)در حال 

حاضر 3میلیارد ریال( است. 

گزارشاخبار

سمیه ملکی  وزیر صمت در شرایطی وعده داده 
است که  در حال پیگیری برنامه جامعی در صنعت 
خودرو هستند تا امسال همزمان هم تولید خودرو 
و هم کیفیت خودرو افزایش یابد که سابقه رفتاری 
این تحقق  در  بسیاری  ابهامات  بیانگر   خودروسازان 

وعده است. 
صنعت خودرو در جهان به عنوان یکی از پیش ران‌های 
اصلی صنعت و حتی جایگاه جهانی کشورها شناخته 
می‌شود حال آنکه در ایران این صنعت پس از چند 
دهه فعالیت جز هزینه تراشی برای کشور و بویژه 
مصرف کننده کارکرد چندانی ثبت نکرده است. مسئله 
گران شدن هر روزه قیمت خودرو و کیفیت‌هایی که 
به جای ارتقا از دیوار بی کیفیتی بالا می‌رود اصلی 
ترین چالشهای این صنعت را تشکیل می‌دهد در حالی 
خودروسازان  دیرکردهای  البته  و  وعده‌ها  خلف  که 
برای تحویل سفارش مشتریان عمال دلخوری عمومی 
از این صنعت را به همراه داشته است. در این میان 
اما در حالی که این روزها خودروسازان به دنبال 
گران کردن محصولات و البته بی توجه به کیفیت 
کارهایشان هستند، عباس علی آبادی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت اظهار کرد: در حال پیگیری برنامه 
جامعی در صنعت خودرو هستیم که در سال جهش 
تولید، همزمان جهش در کیفیت و کمیت خودرو را 
شاهد باشیم. بدین منظور در نشستی با خودروسازان 
به طرحی دست پیدا کردیم تا با تالش برای فراهم 
سازی ملزومات به وضعیت مطلوب کمی برای رفع 

نیاز بازار و عبور از تراز دست یابیم.
علی آبادی با اشاره به تعیین شاخص‌های کیفی برای 
خودروسازان با هدف رضایت مشتریان گفت: افزایش 
خدمات پس از فروش )گارانتی( در برخی خودروها از 
نتایج و تصمیمات اخذ شده در نشست با خودروسازان 
بوده است.وزیر صمت عمل گرایی برای رفع چالش‌های 
صنعتی را مهم‌تر از صرف شنیدن و دانستن عنوان کرد 
و افزود: در گفتگوهایی که با اصحاب صنعت، تشکل‌ها 
و به طور ویژه با صنعتگران به صورت روزانه داریم 

مشکلات شناسایی شده و در حال رسیدن به یک فهم 
مشترک هستیم. البته اقدامات خوبی انجام گرفته و یا 

در حال انجام است.
علی آبادی در مصاحبه افزود: به دلیل اینکه کشور انرژی 
را به صورت اقتصادی در سبد مردم قرار نداده، مصرف 
انرژی در کشور ما از مصرف جهانی بیشتر است و در 
نتیجه این سرمایه به سهولت اسراف و اتلاف می‌شود.
وی فهم درست و اساسی مصرف انرژی را اقدامی عاجل 
عنوان کرد و گفت: اجرای فهم درست مصرف انرژی 
مستلزم مشوق‌هایی است به عنوان نمونه بازار دومی 
برای تأمین برق ایجاد کنیم که نفع آن به مردم برسد 
به طور نمونه اگر کسی برق را مصرف می‌کند بداند 
اختالف فاحشی میان قیمت برق خانگی و برق صنایع 
وجود دارد و می‌تواند با صرفه‌جویی مازاد سرانه مصرف 
خود را بفروشد، بنابراین باید ترتیبی اتخاذ کنیم که 

با کمک  از مصرف کننده‌ها و  صنایع، برق خود را 
وزارت نیرو تأمین کنند و حتی فروشنده برق تولیدی 
خود باشند و این موضوع را می‌توان به دیگر عوامل 
زیرساختی دخیل در تولیدِ صنایع همچون آب و گاز 
نیز تعمیم داد.وزیر صمت به فراهم آوری شرایطی برای 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بخش انرژی اشاره 
کرد و ادامه داد: در حال تأسیس شهرک‌هایی با هدف 
تولید انرژی هستیم که امتیازات خوبی برای صنایع 
فراهم می‌کند تا با سرمایه گذاری از مشوق‌هایی برای 

رفع ناترازی‌ها با منفعت اقتصادی بهره‌مند شوند.
در  گفت:  و  دانست  اولویت  را  بهره‌وری  افزایش  وی 
انرژی  ظرفیت‌های  ایجاد  و  نیروگاه  احداث  زمینه 
پس از انقالب اقدامات بزرگی انجام شده، بیش از 
۹۳ هزار مگاوات نیروگاه در کشور داریم و همینطور 
مقیاس  اساس  بر  گاز  در  بزرگی  تولید  ظرفیت‌های 

جمعیت و وضعیت اقتصادی کشور داریم بنابراین در 
دستور کار قرار دادن طرح‌هایی که از محل افزایش 
بهره‌وری، انرژی مورد نیاز صنایع را تأمین می‌کنند از 
اهمیت بیشتری برخوردارند، از طرفی هم در حال فراهم 
آوری مشوق‌هایی برای سرمایه گذاری صنایع در بخش 
انرژی‌های تجدیدپذیر هستیم.وی در پاسخ به پرسشی 
در خصوص چالش تأمین مواد اولیه تولیدکنندگان در 
بورس کالا گفت: تصمیمات خوبی در این زمینه گرفته 

شده که به زودی نتایج آن اعالم خواهد شد.
نکته دیگر در حوزه خودرو مربوط به تایر می‌باشد که 
این روزها اعتراض‌های مردمی را به همراه داشته است 
در حالی که عضو هیات مدیره انجمن صنعت تایر ایران 
گفت: مشکلی در تولید و توزیع تایر نداریم و اکنون با 
برقراری تعادل، بازار در آرامش قرار دارد و صفی برای 

خرید نیست.
جمال میرزایی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
اظهار داشت: هر فردی می‌تواند بر اساس نیاز خود 
اقدام به خرید تایر در حلقه‌های مختلف کند و کمبودی 
در بازار نیست.عضو هیات مدیره انجمن صنعت تایر 
ایران ادامه داد: بازار تولید و عرضه تایر در تعادل است 
و اختالف قیمت قابل توجهی بین تایر دولتی و آزاد 
وجود ندارد.وی با اشاره به راه‌اندازی سامانه پیش ثبت 
نام تایر دولتی، گفت: این سامانه به خاطر مشکلاتی 
زیرساختی در برخی مواقع قطع و دارای مشکلاتی است.

میرزایی بیان داشت: عده‌ای فکر می‌کنند اختالف 
زیادی بین قیمت تایر دولتی و آزاد وجود دارد، از این 
رو اقدام به ثبت نام و خرید تایر دولتی و احتکار آن 
می‌کنند، بدون اینکه مصرف‌کننده واقعی باشند؛ همین 
امر منجر به بروز صف‌های طولانی، مشکلات و در 
نهایت نارضایتی مردم می‌شود.وی تاکید کرد: این نوع 
خریداران به دنبال سود و دلالی هستند هر چند که 
آرامش بازار را به هم می‌زنند و برای مصرف‌کنندگان 
واقعی مشکلاتی را ایجاد می‌کنند. این حرکت دلالان 
باعث ایجاد فضای روانی و التهابی در بازار می‌شود که 

نشات گرفته از نرخ‌گذاری دستوری است.

وعده جدید صمت و اما و اگرهایش 

کیفیت خودرو افزایش پیدا می‌کند؟!

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و روسیه گفت: ارزش صادرات ایران به روسیه در سال ۱۳۹۷ 
کمتر از ۲۸۰ میلیون دلار بود اما این رقم در پایان سال ۱۴۰۲ به حدود یک میلیارد دلار رسید.

کامبیز میرکریمی، عضو اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه درباره بازار غیررسمی دلار گفت: 
قیمت دلار در بازار آزاد بر مبنای شاخص‌های اقتصادی افزایش پیدا نمی‌کند بلکه معمولا شایعات، 
پیش‌بینی‌‎های مردم، جریانات و اتفاقات سیاسی بر روند این بازار اثر می‌گذارد.وی افزود: عمده 
نیازهای کشور توسط بانک مرکزی تامین می‌شود و بازار غیررسمی که محدود است نیز برای 
تامین نیازهای قاچاق، خروج سرمایه و سوداگری مورد استفاده قرار می‌گیرد.میر کریمی اظهار 
داشت: زمانی که اخبار مثبت در فضای اقتصادی کشور به گوش می‌رسد و تنش و التهابات سیاسی 
متوقف می‌شود نرخ ارز شروع به ریزش می‌کند که در شرایط کنونی نیز به همین علت شاهد 
ریزش نرخ دلار بوده‌ایم، هم‌اکنون خریداران بازار ارز به علت کاهش شوک‌های سیاسی از خرید 
منصرف شده‌اند به همین دلیل نرخ ارز با ریزش شدیدی در دو هفته اخیر مواجه شده بود.وی با 
بیان اینکه ایران با کمبود ارز رو به رو نیست، تاکید کرد: درآمدهای ناشی از صادرات نفت افزایش 
داشته به طوری که کشور نه تنها بدهی ارزی ندارد بلکه با مازاد ارز مواجه است؛ در نتیجه رشد 
موقتی قیمت دلار به علت نگرانی مردم از افزایش انتظارات تورمی رخ داده بود.عضو اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و روسیه گفت: اگر پول‌های سرگردان در دست مردم به فعالیت‌های مولد جذب شود 

بازار ارز کمتر در هنگام تنش‌های سیاسی ملتهب می‌شود.
رایزن بازرگانی ایران در روسیه گفت: در سال گذشته میزان کل صادرات به روسیه ۹۵۰ میلیون 
دلار بود که نسبت به سال ۱۴۰۱ رشدی ۲۶ درصدی را نشان می‌دهد.محسن رحیمی، رایزن 
بازرگانی ایران در روسیه در نشست اتاق بازرگانی گفت: خوشبختانه ما با کشور روسیه مراودات 
خوبی در زمینه کالا داریم به طوری که بر اساس آمار گمرک ایران، در سال گذشته ، رشد ۲۶ 
درصدی در صادرات کالایی به روسیه داشتیم و واردات ما از این کشور هم ۱۱ درصد رشد را نسبت 
به سال ۱۴۰۱ داشته است. او گفت: به طور کلی عمده صادرات کشورمان به روسیه مربوط به انواع 
محصولات کشاورزی مخصوصا میوه و سبزیجات و خشکبار است. از طرف روسیه هم آنچه به ایران 
صادر می شود عمدتا غلات، روغن خوراکی، چوب و محصولات چوبی است که معمولا تا ۷۰ درصد 
را این کالاها تشکیل می دهد.رحیمی تصریح کرد:همچنین در سال ۱۴۰۱ صادرات کشورمان به 

روسیه حدود ۷۵۰ میلیون دلار بود که در حال حاضر به حدود ۹۵۰ میلیون دلار رسیده است.

 ارزش صادرات ایران به روسیه
طی مراسمی با حضور وزیر راه و شهرسازی و وزیر بنادر، کشتیرانی  به حدود یک میلیارد دلار رسید

و آبراهه های هند، قرارداد سرمایه‌گذاری شرکت هندی IPGL در 
بندر چابهار امضا شد.

طی مراسمی با حضور مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی و وزیر 
بنادر،  کشتیرانی و آبراهه های کشور هندوستان قرارداد تجهیز 
و بهره‌برداری از پایانه‌های کانتینری و کالای عمومی بندر شهید 
بهشتی چابهار امضا شد.مبلغ این قرارداد با افزایش 35 میلیون 
دلاری به 120 میلیون دلار رسیده است. مدت این قرارداد 10 
ساله است.طبق گفته مسئولان سازمان بنادر و دریانوردی، سه 
دستگاه مکنده غلات با ظرفیت 600 تن در ساعت به قرارداد قبلی 

اضافه شده است. 
وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه به هندی ها برای توسعه 
چابهار اعتماد داریم، گفت: چابهار، نگین درخشان در سواحل 
ایران است.مهرداد بذرپاش در آیین امضای قرارداد تجهیز و 
بهره‌برداری از پایانه‌های کانتینری و کالای عمومی بندر شهید 
بهشتی چابهار، اظهار کرد: در راستای تکمیل کریدورها، پروژه 
های متعددی تعریف شده است.ایران سرزمین فرصت های 
 لجستیکی و ترانزیتی است و دولت همه تلاش خود را به کار بسته 

تا به این مهم دست یابیم.
وی یادآور شد: در جلسه قبل با وزیر هندی، اعلام کردم ایران 
سرزمین امن، ارزان تر و سریع تر برای ترانزیت است.وزیر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه رشد 58 درصدی ترانزیت در سال 1402 
گواه تلاش دولت برای ارتقای شاخص ها در این بخش و تجارت 
با کشورهای همسایه است، افزود: ادامه رشد 50درصدی در سال 

جدید نیز گواه ادامه از بودن این رشد است.
وی تصریح کرد: چابهار یک نگین درخشان در سواحل ایران است 
و می تواند به عنوان نقطه کانونی ترانزیت عمل کند، اضافه کرد: 

تکمیل خط‌آهن چابهار- زاهدان و ادامه آن تا سرخس و بهره 
برداری از آن بر اهمیت این بندر می افزاید.وزیر بنادر، کشتیرانی و 
آبراهه های هند گفت:قرارداد بلند مدت ایران و هند برای توسعه 
و تجهیز بندر چابهار نشانه اعتماد بین دو کشور است.سورباناندا 
سونوال وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه های هند نیز در این مراسم 
اظهار کرد: در زمان سفر نخست وزیر هند به ایران، وی به درستی 
اعلام کرد که ایران دوستان جدیدی نیستند و دوستان قدیمی 
هستند، وقتی تصمیم به انجام کاری می گیریم فاصله ها دور 

نیست و بسیار به هم نزدیک هستیم. 
وی افزود: امروز یک اقدام تاریخی بین ایران و هند با توجه روابط 
تاریخی دو کشور انجام می دهیم. پیش از این توافق نامه ای 
در سال 2106 میلادی امضا شد. الان قرارداد بلند مدت امضا 
می شود که نشانه اعتماد بین دو کشور است. امروز ایران و هند 
شاهد امضای قرارداد بلندمدت برای تجهیز بندر شهید بهشتی 
چابهار هستند. وی تاکید کرد: تبادل نظر بسیار خوبی در خصوص 
حمل‌ونقل و کریدور شمال- جنوب با وزیر راه و شهرسازی ایران 
داشته ام و نهایت تلاش را برای توسعه هر چه بیشتر بندر چابهار 

انجام خواهیم داد.
وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه های هند با یادآوری اینکه سال 
2022 هند یک روز را به عنوان روز چابهار جشن گرفت، افزود: 
امروز روز بسیار بزرگی در این مسیر تعریف شده است. متعهد شده 
ایم بندر چابهار را به عنوان کانون های اصلی تجارت گسترش 
دهیم. وی بیان کرد: هند قرار است به کشور توسعه ای در سال 
2045 برسد،اطمینان داریم ابتکاری که امروز دنبال آن هستیم 
می تواند مردم دو کشور را به سمت قله سوق دهد. شخصا بر 
توسعه این بندر نظارت خواهم کرد و از پتانسیل های این بندر 

برای رفاه دو کشور استفاده خواهیم کرد.

امضای قرارداد ۱۰ساله سرمایه‌گذاری هندی‌ها در بندر چابهار 

رویای خرید برای مستاجران 
محقق می‌شود؟!

افزایش قیمت مسکن در تهران موجب شده است که 
بخشی از مستاجران به شهرهای خود بازگردند و برخی 

دیگر نیز حاشیه نشینی را به شهر نشینی ترجیح دهند.
به گزارش مهر، رشد خفیف قیمت مسکن و افت چشمگیر 
تعداد معاملات در شرایطی رقم خورده که قیمت دلار با 
شروع امسال روند صعودی به خود گرفته بود و متناسب با 
حوادث بین‌المللی از ۷۰ هزار تومان هم عبور کرد، طبق 
سنوات گذشته همزمان با رشد نرخ ارزی، در مقابل میزان 

معاملات و قیمت‌ها در بازار مسکن افزایشی بود.
اسفندماه پارسال تعداد آپارتمان‌های مسکونی معامله شده 
در شهر تهران به ۶.۲ هزار واحد مسکونی رسیده که نسبت 
به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل از آن به ترتیب ۰.۱ و ۶.۴ 
درصد کاهش نشان می‌دهد. متوسط قیمت خرید و فروش 
یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۸۱.۴ میلیون تومان 
بود که حاکی از افزایش ۳.۸ درصدی نسبت به ماه قبل 
و رشد ۲۴.۸ درصد در مقایسه با ماه مشابه سال قبل از 
آن است.طبق آمار منتشر شده تحولات مسکن در استان 
تهران از سو بانک مرکزی، بالاترین میزان رشد قیمت 
همچنان در اختیار منطقه یک تهران است و بیشترین 
معاملات متعلق به مناطق مرکزی پایتخت است. منطقه 
۵ نیز با سهم ۱۵.۳ درصدی از کل معاملات از نظر میزان 

تقاضا در صدر مناطق پایتخت قرار دارد و میانگین قیمت 
هر مترمربع واحدهای مسکونی اسفندماه پارسال در شهر 

تهران به ۸۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسیده است.
گزارش تحولات معاملات بازار مسکن شهر تهران در 
فروردین ماه که برگرفته از آمارهای خام سامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور توسط بانک مرکزی 
تهیه منتشر شد و آمار حاکی از آن بود که میانگین قیمت 
مسکن به ۸۱ میلیون و ۶۳۰ هزار تومان رسیده که نسبت 
به اسفندماه سال گذشته رشد خفیف ۰.۲ درصدی داشته 

است.
با افزایش قیمت مسکن در ماه پایانی سرد سال، موجب 
دلسرد شدن بسیاری مستأجران شد و با رشد مجدد 
قیمت مسکن در ابتدای امسال همراه با نزدیک شدن فصل 
جا به جایی آنها موجب تشدید کابوس آنها شد؛ زیرا با 
تداوم افزایش قیمت مسکن موجب فاصله گرفتن نرخ‌های 
پیشنهادی اجاره بها با قدرت پرداختی مردم، می‌شود.طبق 
آمار ارائه شده، در فروردین ماه مجموعاً یک هزار و ۵۰۸ 
معامله در بازار مسکن ثبت شده که ۱.‏‬۳۰ معامله‌ها مربوط 
به واحدهای زیر ۵ سال ساخت است. در فروردین ماه 
سال گذشته هزار و ۷۵۷ معامله ثبت شد که در مقایسه با 
فروردین ماه امسال با سال قبل حدود ۱۴.۲ درصد کاهش‬ 

داشته است.
در فروردین ماه امسال تعداد معاملات ثبت شده در منطقه 
۹ تهران ۲۷ مورد بوده که بر اساس آمار بانک مرکزی 
به نظر می‌رسد، دولت در سال گذشته تصمیم گرفت 
برای کنترل التهابات بازار و جلوگیری از افزایش نجومی 

قیمت‌ها در بازارهای مالی و سرمایه‌ای سیاست‌هایی را 
اجرا کند اما به مرور زمان با انتشار آمارها و بررسی‌های 
میدانی مشخص شد که این سیاست‌ها نمی‌تواند در 
بلندمدت مشکلات اقتصاد کلان کشور را رفع کند؛ زیرا 
بازار مسکن با تأثیرپذیری از سال گذشته، امسال را هم 
در رکود تورمی حرکت می‌کند و کارشناسان این حوزه 

معتقدند، دیگر مردم قدرتی برای خرید خانه ندارند!
از ابتدای امسال، پس‌از اعلام شعار سال توسط مقام معظم 
رهبری با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، مهرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که در سیاست‌های 
این وزارت‌خانه برای تحقق به وعده ساخت مسکن و شعار 

سال قطعاً از مردمی‌سازی بهره‌مند خواهیم شد.
همچنین سید ابراهیم رئیسی در مناظره انتخاباتی خود، 
ساخت ۴ میلیون مسکن طی ۴ سال اول دولت سیزدهم را 
وعده داد که از همان ابتدا عده‌ای از کارشناسان اقتصادی 
تحقق چنین موضوعی را دور از واقعیت دانستند؛ این 
دولت در مسیر تحقق به این وعده با موانع بسیاری رو 
به رو شد؛ یکی از شرط‌های تحقق شعار سال و وعده 
دولت، عرضه زمین به متقاضیان و مردمی‌سازی نهضت 
ملی مسکن خواهد بود یا به عبارت دیگر تحقق وعده 

ساخت ۴ میلیون مسکن در گرو مردمی‌سازی است.
لازم به ذکر است در فروردین ماه امسال متوسط قیمت 
یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۸۱ میلیون ۶۳۰ 
هزار تومان بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال 
قبل به ترتیب ۰۲ و ۲۲٫۹ درصد افزایش نشان می‌دهد. 

در میان مناطق ۲۲ گانه تهران، بیشترین متوسط قیمت 
هر مترمربع مسکن معادل ۱۵۰ میلیون و ۴۲۰ هزار تومان 
در منطقه ۱ و کمترین آن ۴۲ میلیون ۳۶۰ هزار تومان به 

منطقه ۱۸ تعلق داشته است.
با بررسی تعداد واحدهای معامله شده استان تهران در ماه 
پیش، آمارها حاکی از آن است که ۵۷.۷ درصد معاملات 
انجام شده کمتر از ۸۰ متر مربع بوده و بیشترین معامله 
بین متراژ ۶۰ - ۷۰ است که سهم ۱۵.۵ درصدی به ثبت 
رسانده، نکته قابل توجه اینجاست که واحدهای مسکونی 
۴۰ - ۵۰ متری نیز ۱۱.۹ درصد مورد معامله متقاضیان 
قرار گرفته که این متراژ واحدهای مورد داد و ستد با 
سلیقه فرهنگی ایرانیان بسیار فاصله دارد و بدین معناست 
که ذائقه مردم به دلیل نبود قدرت خرید واحدهای بزرگ 

به متراژهای قوطی کبریتی پناه آوردند.
طبق آمار ۵۶٫۳ درصد از معاملات نیز به واحدهای 
مسکونی با ارزش هر واحد کمتر از ۶ میلیارد تومان و 
بیش‌از ۱۸ درصد خانه‌های معامله شده رنج قیمتی ۲ - ۳ 
میلیارد تومان اختصاص داشته؛ این روند نشان می‌دهد که 
بیشترین قدرت خرید در این محدوده قیمتی قرار دارد 
و تنها ۲۲ درصد معاملات مربوط به خانه‌های بالاتر از 
۱۰ میلیارد تومان بوده است.بررسی شاخص قیمت مسکن 
اجاره‌ای در تهران و کل مناطق شهری در ماه گذشته آمار 
از رشد یکسان و معادل ۲٫۰ درصدی شاخص‌ها نسبت به 
اسفندماه پارسال و رشد نقطه به نقطه شاخص ذکر شده 
در فروردین ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل به 

ترتیب معادل ۴۵٫۲ و ۵۲٫۴ درصد است.


